

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

UNIVERSIDADES

16204 *Resolución de 11 de diciembre de 2020, de la Universidad Complutense de Madrid, por la que se corrigen errores en la de 16 de noviembre de 2020, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.*

Advertidos errores en el anexo I y anexo III de la Resolución, de 16 de noviembre de 2020, de la Universidad Complutense de Madrid, por la que se convocan concursos de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 28 de noviembre de 2020, se procede a efectuar la siguiente corrección:

En la página 107418:

Donde dice: «1. Una plaza de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento: "Fisiología". Departamento: Genética, Fisiología y Microbiología. Facultad de Ciencias Biológicas. Actividades docentes a desarrollar: "Fisiología Animal". Perfil investigador: "Modelos animales en Neurociencia: caracterización fisiológica y comportamental". N.º de concurso: 20159.», debe decir: «1. Una plaza de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento: "Fisiología". Departamento: Genética, Fisiología y Microbiología. Facultad de Ciencias Biológicas. Actividades docentes a desarrollar: "Fisiología Animal". Perfil investigador: "Caracterización fisiológica y comportamental de modelos animales en Neurociencia". N.º de concurso: 20159.».

Donde dice: «9. Una plaza de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento: "Astronomía y Astrofísica". Departamento: Física de la Tierra y Astrofísica. Facultad de Ciencias Físicas. Actividades docentes a desarrollar: "Cualquier asignatura del Departamento, preferentemente relacionada con el área de conocimiento de adscripción de la plaza ". Perfil investigador: "Galaxias cercanas en 3D: desarrollos instrumentales y explotación". N.º de concurso: 20167.», debe decir: «9. Una plaza de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento: "Astronomía y Astrofísica". Departamento: Física de la Tierra y Astrofísica. Facultad de Ciencias Físicas. Actividades docentes a desarrollar: "Cualquier asignatura del Departamento, preferentemente relacionada con el área de conocimiento de adscripción de la plaza". Perfil investigador: "Desarrollos Instrumentales para el Estudio de Galaxias Cercanas en 3D". N.º de concurso: 20167.».

En la página 107419:

Donde dice: «10. Una plaza de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento: "Periodismo". Departamento: Periodismo y Comunicación Global. Facultad de Ciencias de la Información. Actividades docentes a desarrollar: "Redacción Periodística, Géneros de Opinión. Teoría y Práctica del Periodismo". Perfil investigador: "Teoría del Periodismo y su Aplicación a los mensajes de las Instituciones Públicas y Políticas. Gestión de la Comunicación de Crisis". N.º de concurso: 20168.», debe decir: «10. Una plaza de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento: "Periodismo". Departamento: Periodismo y Comunicación Global. Facultad de Ciencias de la Información. Actividades docentes a desarrollar: "Redacción Periodística, Géneros de Opinión. Teoría y Práctica del Periodismo". Perfil investigador: "Periodismo y Comunicación Institucional. Opinión periodística y gestión de la comunicación de crisis". N.º de concurso: 20168.».

Donde dice: «11. Una plaza de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento: "Periodismo". Departamento: Periodismo y Comunicación Global. Facultad de Ciencias de la Información. Actividades docentes a desarrollar: "Historia de la Comunicación Social". Perfil investigador: "Historia Social del Cine y la Televisión. Estudios de Género y de Memoria". N.º de concurso: 20169.», debe decir: «11. Una plaza de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento: "Periodismo". Departamento: Periodismo y Comunicación Global. Facultad de Ciencias de la Información. Actividades docentes a desarrollar: "Historia de la Comunicación Social". Perfil investigador: "Historia Social del Cine y la Televisión desde la perspectiva de Género y de Memoria". N.º de concurso: 20169.».

Donde dice: «12. Una plaza de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento: "Comunicación Audiovisual y Publicidad". Departamento: Teorías y Análisis de la Comunicación. Facultad de Ciencias de la Información. Actividades docentes a desarrollar: "Comunicación Corporativa". Perfil investigador: "Relaciones Públicas. Responsabilidad Social: Patrocinio y Mecenazgo". N.º de concurso: 20170.», debe decir: «12. Una plaza de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento: "Comunicación Audiovisual y Publicidad". Departamento: Teorías y Análisis de la Comunicación. Facultad de Ciencias de la Información. Actividades docentes a desarrollar: "Comunicación Corporativa". Perfil investigador: "El Patrocinio y Mecenazgo, y la Responsabilidad Social Corporativa en las Relaciones Públicas". N.º de concurso: 20170.».

Donde dice: «15. Una plaza de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento: "Estadística e Investigación Operativa". Departamento: Estadística y Ciencia de los Datos. Facultad de Estudios Estadísticos. Actividades docentes a desarrollar: "Estadística Bayesiana aplicada en Ciencias de la Salud y de la Vida". Perfil investigador: "Sensibilidad en Redes Bayesianas Gaussianas". N.º de concurso: 20173.», debe decir: «15. Una plaza de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento: "Estadística e Investigación Operativa". Departamento: Estadística y Ciencia de los Datos. Facultad de Estudios Estadísticos. Actividades docentes a desarrollar: "Estadística Bayesiana aplicada en Ciencias de la Salud y de la Vida". Perfil investigador: "Sensibilidad en Redes Bayesianas Gaussianas". N.º de concurso: 20173.».

Donde dice: «18. Una plaza de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento: "Lenguajes y Sistemas Informáticos". Departamento: Ingeniería del Software e Inteligencia Artificial. Facultad de Informática. Actividades docentes a desarrollar: "Cualquier asignatura del Departamento, preferentemente relacionada con el área de conocimiento de adscripción de la plaza". Perfil investigador: "Aplicación de metodologías, estándares y analíticas en el desarrollo de software educativo interactivo". N.º de concurso: 20176.», debe decir: «18. Una plaza de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento: "Lenguajes y Sistemas Informáticos". Departamento: Ingeniería del Software e Inteligencia Artificial. Facultad de Informática. Actividades docentes a desarrollar: "Cualquier asignatura del Departamento, preferentemente relacionada con el área de conocimiento de adscripción de la plaza". Perfil investigador: "Aplicación de metodologías y analíticas en el desarrollo de software educativo". N.º de concurso: 20176.».

Donde dice: «19. Una plaza de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento: "Lenguajes y Sistemas Informáticos". Departamento: Ingeniería del Software e Inteligencia Artificial. Facultad de Informática. Actividades docentes a desarrollar: "Cualquier asignatura del Departamento, preferentemente relacionada con el área de conocimiento de adscripción de la plaza ". Perfil investigador: "Lingüística computacional aplicada a accesibilidad y creatividad computacional". N.º de concurso: 20177.», debe decir: «19. Una plaza de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento: "Lenguajes y Sistemas Informáticos". Departamento: Ingeniería del Software e Inteligencia Artificial. Facultad de Informática. Actividades docentes a desarrollar: "Cualquier asignatura del Departamento, preferentemente relacionada con el

área de conocimiento de adscripción de la plaza". Perfil investigador: "Lingüística computacional orientada a la accesibilidad". N.º de concurso: 20177.».

En la página 107420:

Donde dice: «20. Una plaza de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento: "Lenguajes y Sistemas Informáticos". Departamento: Ingeniería del Software e Inteligencia Artificial. Facultad de Informática. Actividades docentes a desarrollar: "Cualquier asignatura del Departamento, preferentemente relacionada con el área de conocimiento de adscripción de la plaza ". Perfil investigador: "Procesamiento del Lenguaje Natural aplicado a la Computación Afectiva y a la Accesibilidad". N.º de concurso: 20178.», debe decir: «20. Una plaza de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento: "Lenguajes y Sistemas Informáticos". Departamento: Ingeniería del Software e Inteligencia Artificial. Facultad de Informática. Actividades docentes a desarrollar: "Cualquier asignatura del Departamento, preferentemente relacionada con el área de conocimiento de adscripción de la plaza". Perfil investigador: "Interacción basada en Lenguaje Natural". N.º de concurso: 20178.».

Donde dice: «21. Una plaza de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento: "Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológico". Departamento: Psicología Social, del Trabajo y Diferencial. Facultad de Psicología. Actividades docentes a desarrollar: "Selección y Evaluación de Personal". Perfil investigador: "La evaluación de la calidad y utilidad en los procesos de mentoría como herramienta de desarrollo de las personas en las organizaciones". N.º de concurso: 20179.», debe decir: «21. Una plaza de Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento: "Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológico". Departamento: Psicología Social, del Trabajo y Diferencial. Facultad de Psicología. Actividades docentes a desarrollar: "Selección y Evaluación de Personal". Perfil investigador: "La evaluación de la calidad y utilidad en los procesos de mentoría". N.º de concurso: 20179.».

En la página 107428:

Donde dice: «17. N.º de concurso: 20175

Puesto	Apellidos	Nombre	Cuerpo	Universidad
Presidente	Pajares Martinsanz	Gonzalo	CU	UCM
Suplente	González Calero	Pedro Antonio	CU	UCM
Secretario	Fuentes Fernández	Rubén	TU	UCM
Suplente	Caballero Roldán	Rafael	TU	UCM
Vocal	Díaz Agudo	María Belén	CU	UCM
Suplente	Araujo Serna	María Lourdes	CU	UNED
Vocal	Plaza Morales	Laura	TU	UNED
Suplente	Fresno Fernández	Víctor Diego	TU	UNED
Vocal	De Castro Martínez	María Valeria	TU	Universidad Rey Juan Carlos
Suplente	Herrero Martín	María del Pilar	TU	Universidad Politécnica de Madrid»

Debe decir: «17. N.º de concurso: 20175

Puesto	Apellidos	Nombre	Cuerpo	Universidad
Presidente	Pajares Martinsanz	Gonzalo	CU	UCM
Suplente	González Calero	Pedro Antonio	CU	UCM

Puesto	Apellidos	Nombre	Cuerpo	Universidad
Secretaria	Plaza Morales	Laura	TU	UNED
Suplente	Fresno Fernández	Víctor Diego	TU	UNED
Vocal	Díaz Agudo	María Belén	CU	UCM
Suplente	Araujo Serna	María Lourdes	CU	UNED
Vocal	De Castro Martínez	María Valeria	TU	Universidad Rey Juan Carlos
Suplente	Herrero Martín	María del Pilar	TU	Universidad Politécnica de Madrid
Vocal	Fuentes Fernández	Rubén	CU	UCM
Suplente	Caballero Roldán	Rafael	TU	UCM»

Madrid, 11 de diciembre de 2020.–El Rector, Joaquín Goyache Goñi.